
 
 

 

DIREZIONE GENERALE DELLA PROGRAMMAZIONE SANITARIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 13 novembre 2009, n. 172, concernente “Istituzione del Ministero della salute e incremento 

del numero complessivo dei Sottosegretari di Stato”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 febbraio 2014, n. 59 recante “Regolamento 

di organizzazione del Ministero della salute”; 

 

VISTO il decreto del Ministro della salute dell’8 aprile 2015 di “Individuazione degli uffici dirigenziali di 

livello non generale del Ministero della salute”; 

 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025”;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 30 dicembre 2022 concernente “Ripartizione 

in capitoli delle unità di voto parlamentari relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2023 e per il triennio 2023 – 2025” e, in particolare, la Tabella n. 15 relativa allo stato di previsione della spesa 

del Ministero della salute;  

 

VISTA la Direttiva generale per l’attività amministrativa e la gestione, emanata dal Ministro della salute in 

data 1 marzo 2023, che definisce le linee programmatiche, gli obiettivi strategici ed i risultati attesi dall’azione 

del Ministero della salute per l’anno 2023, in coerenza con il programma di governo e nel rispetto delle 

compatibilità finanziarie;  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 20 settembre 2023, registrato dalla Corte dei 

Conti in data 3 ottobre 2023, foglio n. 25523, con il quale è stato conferito al Prof. Americo Cicchetti l’incarico 

di Direttore generale della programmazione sanitaria a decorrere dal 3 ottobre 2023; 

 

VISTO l’articolo 37 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici), il quale 

prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 

di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000 euro; 

 

VISTO l’art. 1 del decreto ministeriale 6 marzo 2023 con il quale il Ministro della salute ha assegnato ai 

dirigenti generali titolari dei centri di responsabilità amministrativa del Ministero della salute i contingenti 

delle risorse umane, corrispondenti al personale con qualifica dirigenziale e di quello appartenente alle aree 

funzionali, in servizio al 1 gennaio 2023 secondo lo schema risultante nell’allegato 2 della citata Direttiva, 

riferito al personale dell’Amministrazione centrale e periferica;  

 

VISTA la nota prot. 36339-11/10/2023-DGPROGS-MDS-concernente “Programma degli acquisti di beni e 

servizi per il triennio 2024-2026. Rilevazione fabbisogni.”, con la quale è stato richiesto agli Uffici tecnici 

della Direzione generale della programmazione sanitaria di comunicare il proprio fabbisogno di beni e servizi; 

 

VISTE le richieste pervenute dagli Uffici della Direzione generale della programmazione sanitaria: 

 



RITENUTO di dover procedere ad adottare il programma delle acquisizioni di beni e servizi da svolgere nel 

triennio 2024 – 2026 sulla base del fabbisogno rilevato; 

 

VISTA la delibera Anac n. 261 del 20 giugno 2023 recante “Individuazione delle informazioni che le stazioni 

appaltanti sono tenute a trasmettere alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici attraverso le piattaforme 

telematiche e i tempi entro i quali i titolari delle piattaforme e delle banche dati di cui agli articoli 22 e 23, 

comma 3, del codice garantiscono l’integrazione con i servizi abilitanti l’ecosistema di approvvigionamento 

digitale”; 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Programma degli acquisti 2024-2026 

 

1. É approvato l’unito Programma triennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2024-2026 della 

Direzione generale della programmazione, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 36/2023;  

 

 

2. Il presente decreto è trasmesso al Segretariato generale per gli adempimenti relativi alla pubblicazione 

del Programma triennale degli acquisti e per le ulteriori comunicazioni previste da legge. 

 

 

f.to. IL DIRETTORE GENERALE 

   Prof. Americo Cicchetti* 

 
* firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n. 82/2005 “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.  

 


		2023-10-31T13:46:40+0100
	AMERICO CICCHETTI




